
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

233Ano XXI • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 01 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXXXIII

(Continua na próxima página)

ld:09FEC57728C43732 
ESTADO DO PIAUÍ 

_,..._ .. 
CAMPO LA1GO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 ----- E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlookcom 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

5° Termo Aditivo ao Contrato oriundo da Tomada de Preços nº 008/2020, que tem 
como objeto a Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviço de 
pavimentação em paralelepípedo referente à Rua Pacaembu, Zona Urbana do 
Município de Campo Largo do Piauí - PI, conforme Convênio nº 885667/2019. 
Contratante: Campo Largo do Piauí - PI. 
Contratada: AMAX CONSTRUTORA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME 
(CONSTRUTORA AMAX), inscrita no CNPJ/MF nº 31 .205.492/0001-85, sediada na 
Rua Rio Grande do Norte, 1267, Bairro Vila Operária, Cep: 64.003-270, Teresina - PI. 
Objeto do termo: Prorrogação contratual pelo período de 195 (cento e noventa e cinco 
dias), correspondente ao período de 08/03/2023 até 18/09/2023. 
Fundamentação legal: Art. 57, li, da Lei de 8.666/93. 
Data da Assinatura: 08 de março de 2023. 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original. 

~LARGO"'oô"PÍÃuf -----

c:=__~z=-rcc?'#=6!-R 
Jairo Soares Leitão 
Prefeito Municipal 

ld:1518Fl3Al51437C5 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUI 
CNPJ (MF): 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlook.com 

4° TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO ORIUNDO DA TOMADA DE 
PREÇOS 013/2019. 

4• Termo Aditivo ao Contrato oriundo da Tomada de Preços oº 013/2019, 
que tem como objeto a Contratação de empresa para execuçio do 
remanescente de obra de construç:io de escola de 06 (seis) 1ala1y na 
Localidade Malhada de Areia, Zona Rural do Município de Campo Largo 
do Piauí - PI, com fulcro no Art. 57, li, da Lei Federal Nº 8666193. 

O MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ-PI, inscrito no CNPJ nº 
OI.612.754/0001-65, com sede na Rua João Pereira dos Santos, s/n, Centro, Cep: 
64.148-000, Campo Largo do Piauí - PI, neste ato representada pelo Prefeito 
Municipal, Sr. Jairo Soares Leitão, portador do RG nº 4 .063.881 SSP-PI e CPF nº 
904.348.973-53, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado a empresa 
CONSTRUTOP ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI EPP, inscrita no 
CNPJ/MF nº 16.990.345/0001-70, sediada na Rua Paulistana, nº 2450, São Pedro, Cep: 
64.019-366, Teresina - PI, Sr. Paulo Afonso Guimarães Moura, CPF nº 039.835.993-
89, doravante denominada CONTRATADA, resolvem de comum acordo firmar o 
presente ADITIVO CONTRATUAL, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, mediante clâusulas e condições que se seguem: 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
Por este ADITIVO CONTRATUAL fica prorrogado o prazo do Contrato oriundo da 
Tomada de Preços nº 013/2019, pelo periodo de 12 (doze) meses, correspondente ao 
período de I 4/05/2023 a 14/05/2024 . 

CLAUSULA SEGUNDA 
O presente aditivo tem fundamento no Art. 57, II, da Lei de 8.666/93. 

CLÁUSULA TERCEIRA 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato original, naquilo 
que não conflitar com o que nesta ocasião foi pactuado. 
E por estarem assim ajustados, assinam-no em 02 (dois) vias de igual forma e mesmo 
teor, na presença das testemunhas abaixo, para que produzam os seus reais e jurídicos 
efeitos. 

Campo Largo do Piauí - PI, 12 de maio de 2023. 

Jair 
MUNICÍPI 

ld:0B620AEF864E3E27 

ESTADO DO PWJI 
PREFEmlRA MIINIOPAL DE CAMPO LARGO 00 PIAUf 
CNPf (MF): Ol.612.754/0001-65 
E-mail: pre{e1turamun1ctpaJdecampo)anzo@outlook.com 
SECJmARIA MIINIOPAL 00 MEIO AIIIIIENTE 

PROPOSTA DE REQUALIFICAÇÃO URBANA 

PRAÇA DO GINÁSIO 

CAMPO LARGO DO PIAUÍ • PI 

JANEIRO/ 2023 

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO 

2 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

